
UCHWAŁA NR XXXVIII/628/17 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 27 listopada 2017 r. 

 

w sprawie likwidacji Kujawsko-Pomorskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych 

we Włocławku 

 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2017 r. poz. 2096), art. 12 ust. 1 pkt 2, ust. 3 i ust. 4 pkt 2 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077) oraz ustawy  

z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2017 r. poz. 1566), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Likwiduje się Kujawsko-Pomorski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych  

we Włocławku, zwany dalej „K-PZMiUW”. 

 

§ 2. Ustala się terminy: 

1) rozpoczęcie likwidacji Kujawsko-Pomorskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych 

we Włocławku na dzień 1 stycznia 2018 r.;  

2) zakończenie likwidacji Kujawsko-Pomorskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych 

we Włocławku na dzień 30 czerwca 2018 r. 

 

§ 3. 1. Mienie likwidowanej jednostki K-PZMiUW w zakresie wskazanym  

w przepisach ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2017 r. poz. 1566) 

przekazuje się Państwowemu Gospodarstwu Wodnemu Wody Polskie. 

2. Mienie, inne niż określone w ust. 1 pozostające z zarządzie likwidowanej jednostki                 

K-PZMiUW, przeznacza się do przekazania wojewódzkim samorządowym jednostkom 

organizacyjnym lub o ile jest zbędne do wykonania zadań samorządu województwa 

Państwowemu Gospodarstwu Wodnemu Wody Polskie na podstawie właściwych umów. 

3. Należności i zobowiązania K-PZMiUW nie przyjmowane przez podmioty 

określone w ustawie z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2017 r. poz. 1566) 

przejmie Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu. 

 

§ 4. Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego wyznaczy likwidatora Kujawsko-

Pomorskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych we Włocławku i określi zakres jego 

zadań. 

 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-

Pomorskiego. 

 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 



UZASADNIENIE 

1. Przedmiot regulacji: 

Projekt uchwały w sprawie likwidacji Kujawsko-Pomorskiego Zarządu Melioracji 

i Urządzeń Wodnych we Włocławku. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Zgodnie z art. 18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2017 r. poz. 2096) do wyłącznej właściwości Sejmiku Województwa 

należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych Województwa dotyczących 

tworzenia, przekształcenia i likwidacji wojewódzkich samorządowych jednostek 

organizacyjnych oraz wyposażenia ich w majątek. Ponadto zgodnie z art. 12 ust. 1 pkt 2, 

ust. 3 i ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2017 r. poz. 2077) jednostki budżetowe z zastrzeżeniem odrębnych ustaw tworzą, łączą 

i likwidują organy stanowiące jednostki samorządu terytorialnego.  

Natomiast ustawa z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2017 poz. 1566), 

która wejdzie w życie z dniem 1 stycznia 2018 r. przenosi dotychczasowy zakres zadań 

wykonywanych przez Kujawsko-Pomorski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych  

we Włocławku w większości do tworzonego Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 

Polskie.   

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Nie dotyczy. 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Nowa ustawa Prawo wodne, która wejdzie w życie z dniem 1 stycznia 2018 r., 

likwiduje zakres zadań dotychczas wykonywanych przez Kujawsko-Pomorski Zarząd 

Melioracji i Urządzeń Wodnych we Włocławku (KPZMiUW), a związanych z gospodarką 

wodną. Zadania w tym zakresie w większości przejmie z dniem 1 stycznia 2018 r. Państwowe 

Gospodarstwo Wodne Wody Polskie (PGW Wody Polskie).  

Opisana sytuacja czyni zatem zbędne dalsze funkcjonowanie KPZMiUW po  

1 stycznia 2018 r. W związku z powyższym należy przeprowadzić, uwzględniając powołane 

powyżej ustawy, proces likwidacji KPZMiUW. Mając na uwadze uwarunkowania ustawowe 

oraz stopień złożoności i skomplikowania jakim ów proces się charakteryzuje, zasadnym jest 

rozpocząć go z dniem 1 stycznia 2018 r. Termin zakończenia likwidacji wyznacza się na dzień 

30 czerwca 2018 r. 

Likwidując jednostkę budżetową organ stanowiący określa przeznaczenie mienia 

znajdującego się w zarządzie tej jednostki, co znalazło odzwierciedlenie w projekcie uchwały. 

Należności i zobowiązania likwidowanej wojewódzkiej jednostki budżetowej oraz 

mienie ruchome przejmie Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego.                        

O nieruchomości stanowiących własność Województwa i pozostających dotąd w trwałym   

zarządzie K-PZMiUW w związku z jego wygaśnięciem na podstawie art. 49 ustawy z dnia  

21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2016 r. poz. 2147, z późn. zm.), 

zdecyduje Zarząd Województwa w trybie art. 46 powołanej ustaw.  

Podjęcie uchwały przez Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego o likwidacji                   

K-PZMiUW umożliwi organowi wykonawczemu powołanie likwidatora oraz określenie 

zakresu zadań objętych procesem likwidacji.  

5. Ocena skutków regulacji: 

Skutkiem wykonania uchwały będzie rozpoczęcie procedury likwidacji Kujawsko-

Pomorskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych we Włocławku. 


